
Heiligkreuzkirche Martinskirche Kirche St. Luzi Theater Chur Postremise GKB Auditorium Expertengespräch
(Foyer Theater Chur) Kirche St. Luzi Theater Chur GKB Auditorium Expertengespräch

(Foyer Theater Chur)

13.00

11.00 11.00

Ensemble Singvoll Octuor d'hommes Les Vouèno

11.00

Vokalensemble incantanti

10.00 10.00

Damenchor Chursüd

ProCdur

Junger Kammerchor Zürich

Singschule Solothurn 
Mädchenchor

Otto Formaggi

Quartet dubel "Ils Grischuns"

10.00

Gemischter Chor Haldenstein

11.00Frauenchor Pratteln Ensemble Noctuor Lè Dzoyà (de 1633 Marsens)

12.00

21.00

Generalplan
Freitag, 02.02.2024 Samstag, 03.02.2024 Sonntag, 04.02.2024

9.00 9.00 9.00

Xang ArnStocken

zäsingers Jeninser Chor

1) Vocal Friends Sins
2) Chor viril Lumnezia

3) consonus vokalensemble

Pause (15')

Vokalensemble Dilettanti Les Enchanteurs de Ste Thérèse

Laudate Chor Zürich

13.00

Pause (15') Pause (15')

1) Chor dils Larischs
2) Charity_Singers

3) HeartKhor | ensemble
4) Ensemble Vocal Diverticantus

Gruppo Vocale Cantadonna touCHant a cappella

Männerstimmen der Singknaben 
Solothurn Chestnut Voices

Ensemble vocal Emocio

12.00

13.00

Pause (15')

17.00

Pause (15')

1) Quartet dubel "Ils Grischuns"
2) Jazzchor Chur Arcas Syncopics

3) Chestnut Voices
4) patschifig 

16.00

19.00 19.00

18.00

19.00

Singfrauen Winterthur

1) Otto Formaggi
2) Ensemble Noctuor

3) Damenchor Chursüd
4) Ensemble Singvoll

12.00 Pause (60')

The Velvetunes

S.C.A.T. (Super Choeur Au Taquet)

Pause (70')

Choeur Novantiqua de Sion
PopChor Aarberg

16.00 16.00

15.00 15.00

Choeur d'Oratorio de Montreux Vocal Friends Sins

Pause (20')

18.00 18.00

Mix-Up Emmenbrücke

21.00

14.00 14.00

Chor dils Larischs
Kammerchor NOTABENE Basel Pause (20')

20.00

21.00

18.00

19.00

Goccia di Voci
Ensemble vocal DeMusica

Jazzchor Basel

Ensemble Vocal Diverticantus

I cantori delle cime

8.00 8.00

consonus vokalensemble
Chor viril Ligia Grischa

Pause (20')

alpha-cappella

14.00

15.00

10.00

Chor Viril Baselgia Savognin

Vokalensemble Zürich West
Männerchor Eintracht Flawil

13.00

Männerchor Klosters-Serneus

17.00 17.00

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00

Chorisma

22.00 Ausklang (Postremise) 22.00 Ausklang (Postremise, Theater Chur)

20.00 20.00

Eröffungskonzert:
Schweizer Jugendchor & 

Bündner Jugendchor
(20.15-22.00)

Galakonzert:
The King's Singers

(20.15-22.00)

Mottokonzert 
"Klangliches":

- Chor viril Surses
- Frauenchor Bubikon

- Kammerchor NOTABENE Basel
- Gruppo Vocale Cantadonna
- Ensemble vocal DeMusica

Mottokonzert 
"Bewegtes":

- Choeur d'Oratorio de Montreux
- Chor viril Ligia Grischa

- ChorBasel
- Cake O'Phonie

- chor zug

Mottokonzert 
"Intimes":
- ProCdur

- Quiet LOUD
- "Herrenstimmen" des Boys 

Choir Lucerne
- touCHant a cappella

- Junge Stimmen Zürich
21.00

1) Männerchor Klosters-Serneus
2) Prättigauer SängerLüt

3) Goccia di Voci
4) PopChor Aarberg

20.00

17.00

21.00

Frauenchor Bubikon Quite LOUD

Chor viril Lumnezia

ChorBasel
Prättigauer SängerLüt

JAvoiceZZ

Chor viril Surses

8.00

1)  Chor Viril Baselgia Savognin
2) Vokalensemble Dilettanti

3) Singsation

Cantus Vocalensemble Kerns
"Herrenstimmen" des Boys Choir 

Lucerne Pause (15')

1) Jeninser Chor
2) alpha-cappella

3) Choeur Novantiqua de Sion

HeartKhor | ensemble

Charity_Singers

patschifig

Pause (30')

Vokalensemble Cantemus

8.00

9.00

8.00

9.00

12.00

Preisträgerkonzert 
(Schlussveranstaltung;

14.30-17.00)

Junge Stimmen Zürich

Choeur MUSEC

8.00

9.00

10.00

14.00

15.00

16.00

Jazzchor Chur Arcas Syncopics

12.00

14.00

13.00

14.00

10.00

11.00

19.00

20.00

1) zäsingers 
2) Männerchor Eintracht Flawil

3) JAvoiceZZ
4) Jazzchor Basel

Singsation

1) Vokalensemble Cantemus
2) Chorisma

3) Mix-Up Emmenbrücke
4) Ensemble vocal Emocio

Jury-Gespräche 
(Marktplatz) 

(19.00-19.45)

Jury-Gespräche 
(Marktplatz)

(13.45-14.15)

21.00

22.00

14.00

chor zug

Cake O'Phonie

Pause (20')

17.00

18.00

11.00

12.00

10.00

11.00

12.00

13.00

16.00

Pause (15')

1) Xang ArnStocken
2) Octuor d'hommes Les Vouèno

3) Frauenchor Pratteln
4)  The Velvetunes

1) Gemischter Chor Haldenstein
2) Cantus Vocalensemble Kerns

3) Singschule Solothurn 
Mädchenchor

4) Vokalensemble incantanti 
5) Singfrauen Winterthur

6) Lè Dzoyà (de 1633 Marsens)

Pause (15')

1)  Junger Kammerchor Zürich
2) Männerstimmen der Singknaben 

Solothurn
3) Vokalensemble Zürich West

4) Choeur MUSEC
5) I Cantori delle Cime

Pause (15')

15.00

16.00

17.00

20.00

13.00

14.00

15.00

16.0016.00

15.00

19.00

1) Les Enchanteurs de Ste Thérèse 
2) Laudate Chor Zürich

3) S.C.A.T. (Super Choeur Au 
Taquet) 

Pause (15')

15.00

18.00

8.00

9.00


